Местная Администрация муниципального образования
Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 89

от 11.09.2008 г.

«Об утверждении Положения о размерах возмещения расходов, связанных со
служебными командировками»

В целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Положение о размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Матросову Людмилу Петровну.
Глава администрации

МО Горбунковское сельское поселение                                  ОВ Забивалов
УТВЕРЖДЕНО
Главой местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение

Забивалов О.В.

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками
В целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на
территории РФ установить, что возмещение расходов, связанных со служебными
командировками осуществляется в следующих размерах:

1. расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направляемому в
служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) — в размере
фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами. При
отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки. Возмещение
расходов, связанных с бронированием жилого помещения производится в соответствии с
фактическими расходами;

2. расходы на выплату суточных — в размере 100 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке;

3. расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту
постоянной работы (включая страховой взнос на обязательное личное страхование
пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы
за пользование в поездах постельными принадлежностями) — в размере фактических
расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда;

железнодорожным транспортом — в купейном вагоне скорого фирменного поезда;

водным транспортом — в каюте V группы морского судна регулярных
транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте П
категории речного судна всех линий сообщения, в каюте 1 категории судна паромной
переправы;

воздушным транспортом — в салоне экономического класса;

автомобильным транспортом — в автотранспортном средстве общего пользования
(кроме такси):

при отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные
расходы, - в размере минимальной стоимости проезда:

железнодорожным транспортом — в плацкартном вагоне пассажирского поезда;

водным транспортом — в каюте Х группы морского судна регулярных
транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте Ш
категории речного судна всех линий сообщения;

автомобильным транспортом — в автобусе общего типа.

4. Возмещение расходов в размерах, установленных пунктами 1, 2, 3 настоящего
положения, производится в пределах ассигнований, выделенных на служебные
командировки.